

پژش روزنامه‌ها

لیبرال‌دموکراسی، مسئله غزه و دین رحمانی



روزنامه شرق در سرمقاله دیروز خود نوشت:

پرسشی تاریخی در اندیشه سیاسی مطرح بوده است که مرزهای لیبرالیسم و

دموکراسی چیست؟ لیبرالیسم تا چه محدودهای دموکراسی را می‌پذرد و چگونه با «مسئله مردم» و حقوق اکثریت یا اقلیت کنار می‌آید؟ یک پاسخ این بوده است که لیبرال‌ها، دموکراسی را تا آنجایی‌پذیرند که با ارزش‌های اساسی لیبرالیسم، یعنی آزادی و فردگرایی در تضاد قرار نگیرد، اما این پاسخ در این روزهای خسارت‌بار که عملکرد چند کشور اصلی مهد لیبرال‌دموکراسی (امریکا، آلمان، فرانسه و انگلستان) زیر دهر بین‌وجدان بشری است، نارسایی خود را نشان می‌دهد. منافع فردی بسیاری از دیپلمات‌ها و شخصیت‌های سیاسی در امریکا وروپا به عریده‌کشی نتانیاهو و سعیت اسرائیلی گره خورده است. بسیاری از نمایندگان کشوره برای حفظ منافع و جایگاه خود اسیر لابی اسرائیلی‌اند و در سلطه تسخیری مأموران لابی صهیونیستی، تک به تک به یک مأمور سپرده شده‌اند تا مواضع و آرای آنها را کنترل کند. لبنان و غزه از این حیث نمادین است. «منافع ملی» و «منافع فردی» ایجاب می‌کند که ۲میلیون انسان در بزرگ‌ترین زندان تاریخ گرفتار شوندو به وحشیانه‌ترین شکل سلاخی شوند و به همین سان، جنوب لبنان تخلیه و بمباران شود، و وسایل ارتباطی به عنوان سلاح انفجاری استفاده شود و دهها جنایت دیگر که امان از اندیشه انسانی و نگاه رحمانی می‌برد، نویسنده اضافه کرده است: حقوق بشر بین‌المللی بر مبنای «رحمانیت دینی» می‌تواند به تدریج گفتمانی رایج‌باد کند و معیارهایی به دست دهد تا جامعه بین‌الملل بر اساس آن رفتارهای سیاست خارجی و جنگی را قضاوت کند. دین، همچنان می‌تواند یک منبع الهام‌بخش برای بشریت و مناسبات سیاست خارجی و حقوق بین‌الملل باشد و ترکیبی از دیپلماسی عمومی و حقوق بین‌الملل را تغذیه کند.

وارونه‌نمایی اختلافات ایران و امریکا

روزنامه همشهری در یادداشت دیروز خود نوشت: رهبر معظم انقلاب در دیدار روز شنبه با هزاران نفر از دانش آموزان و دانشجویان به مناسبت یوم‌الله ۱۳ایان به موضوعی کلیدی درباره ریشه‌یابی اختلاف‌های ایران و امریکا اشاره کردند که واکاوی آن، آشکار کننده بسیاری از حقایقی است که برخی درصدد وارونه‌نمایی آن هستند. تأکید حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بر تلاش برخی «تاریخ‌نویسان منحرف» که می‌کوشند تسخیر لانه جاسوسی امریکا در ایران را به‌عنوان مبدأ اختلاف‌های دو کشور مطرح کنند، افشاکنده جریانی است که یاددهانگاری جنایت‌ها و خیانت‌های امریکایی‌ها علیه ملت ایران را در دستور کار دارد.

نویسنده اضافه کرده است: دوران پس از کودتای ۲۸ مردادماه ۱۳۳۲تا پیروزی انقلاب اسلامی، سرشار از خیانت‌ها و جنایت‌های امریکا علیه مردم ایران است. آنان دوره کاپیتولاسیون را به ایران تحمیل کردند که بالاترین تحقیر برای ایرانیان به‌حساب می‌آمد. تشکیل ساواک و آموزش نیروهای آن برای بر خورد وحشیانه با اهل فکر، آزادی خواهان و عدالت جویان، از دیگر موارد بر جسته در کارنامه امریکایی‌ها در دوران پیش از انقلاب اسلامی است. طرح‌ریزی و اجرای کودتا به‌منظور براندازی دولت مردمی ایران را باید از مهم‌ترین مواردی دانست که به مبدای برای اختلاف‌های دو کشور تبدیل شده‌است. تسلط بر امور اجرایی کشور و دخالت در همه شئون جامعه ایران از دیگر مواردی است که هرگز نباید از نظر دور داشت. بنابراین فهرست خیانت‌ها و جنایت‌های امریکایی‌ها علیه مردم ایران حدیث مفصلی است که تنها قابل کتمان کردن نیست. یکی از مهم‌ترین نکاتی که در این باره باید به یاد داشت، این است که با وجود همه خیانت‌هایی که امریکایی‌ها در سال‌های پیش از پیروزی انقلاب اسلامی علیه مردم ایران روا داشتند، زمانی که انقلاب اسلامی به پیروزی رسید، ایرانیان درصدد تلافی جویی بر نیامدند و مقابل‌به‌مئل نکردند، اما امریکایی‌ها با بهره‌ای صهیونیست‌ها‌دست از خباثت نکشیدند و براساس اسناد و البته خاطراتی که از آنان منتشر شده، از ۲۲همن ماه ۱۳۵۷برام‌هریزی برای براندازی انقلاب نوپای مردم ایران را آغاز کردند.

اقدام عملی برای تغییر محاسبات دشمن

روزنامه جام‌جم نوشت: در چند ماه گذشته و از پس وقوع اتفاقاتی تلخ برای جبهه خودی به ویژه از نقطه‌نظر شهادت برخی رهبران و فرماندهان مقاومت، این تصور نزد دشمن امریکایی – صهیونیستی پدید آمد که دست بر تر از جنگ در اختیار دارد و می‌تواند با فرآغ بال بیشتری به تجاوزات و جنایات خود ادامه دهد. این گزاره را علاوه بر اظهارات مقامات واشتینگتن و تل آویو، مشخصاً می‌توان در اظهار نظر دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش اسرائیل پس از عملیات اخیر صهیونیست‌ها علیه برخی اهداف نظامی در خاک ایران مشاهده کرد. آنجا که هاگاری بعد از این عملیات گفته بود: «از این لحظه به بعد دسترسی راحت‌تری به آسمان ایران برای انجام اقدامات نظامی بیشتر داریم.» از همان ابتدا اما رهبر حکیم انقلاب با اشاره به این نکته، بر ضرورت بر هم زدن اشتباه محاسباتی دشمن که ممکن است جبهه مقابل را به انجام حقایق بزرگ مجاب کند، تأکید و همه مسئولان کشور را مکلف به انجام اقدامات لازم در این خصوص کردند؛ راهبردی که در ادبیات علم روابط بین‌الملل از آن با‌عنوان «واقع‌گرایی تدافعی» یاد می‌شود. این مفهوم در واقع توضیح‌دهنده نظر‌به‌ای است که معتقد است در جهان امروز به دلیل حاکمیت نگاه «واقع‌گرایانه» یا به بیان خودمانی‌تر حاکمیت «قانون جنگل» که بر برابر نگاه «آرمان‌گرایانه»، کشور‌ها برای حفاظت از تمامیت ارضی وامنیت ملی خودناگزیر از ارتقای توانمندی‌های خود در همه ابعاد و به رخ کشیدن آن با هدف ایجاد «بازدارندگی راهبردی» هستند تا دشمن با فهم دقیق از تغییر «موازنه قدرت»، خیال تجاوز و تعدی به سرش نزند.

دیپلماسی ایران در معماری امنیتی جدید منطقه



روزنامه ایران در یادداشتی با بیان اینکه منطقه خاورمیانه وارد وضعیت هشدار شده است، نوشت: اسرائیل در پی حملاتی که علیه فرماندهان بلندپایه جبهه مقاومت انجام داد، سعی بر گسترش و تثبیت جنگ دارد و پیگیری این هدف را جز زیر سایه حمایت امریکا در دو سطح نظامی و دیپلماتیک ممکن نمی‌بیند. گزار‌های مطرح در بطن تحولات نظامی و دیپلماتیک که در کانون تحركات امریکا و اسرائیل قرار دارد، محور‌هایی بوده که سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران در دیپلماسی فشرده اخیرش در کشورهای عربی مورد توجه قرار داده است. از جمله تأکید بر این واقعیت که حمایت از محور مقاومت در منطقه در راستای استراتژی منطقه‌ای و بلندمدت جمهوری اسلامی است که ناظر بر اهدافی چون مواجهه با سیاست گسترش نامنی و زیاده‌طلبی سرزمینی تل آویو قرار دارد. نویسنده اضافه کرده است: در شرایطی که احتمال پاسخ نظامی ایران به حمله اخیر تل آویو در یک حرکت پینگ‌پنگی قوت گرفته است، رهبران اسرائیلی سعی دارند مزیت نسبی خود در جنگ هوایی را بزرگ‌نمایی کنند، در حالی است که این نقطه‌قوت در روند جنگ فرسایشی‌شان در غزه و لبنان و همچنین مواجهه نظامی با ایران رو به افول رفته است. در چنین فضایی رویکردی که ایران در رونمایی از قدرت پدافندی و موشکی و همچنین دیپلماسی هوشمندانه خود به اجرا گذاشته و درعین حال با سال پیام صلح بر آمادگی برای جنگ نیز تأکید کرده است، انگرائی متحدان غربی اسرائیل را تشدید کرده و آنها را به تکاپوی به نتیجه رساندن مذاکرات آتش‌بس انداخته است؛ مذاکراتی که بی‌تردید بدون در نظر گرفتن خواسته‌های جمهوری اسلامی که در راستای اهداف جبهه مقاومت است، سمت و سویی نخواهد یافت.



۱

روزنامه جوان | شماره ۷۱۶۰ | دوشنبه ۱۴ بهمن ۱۴۰۳ | ۲ جمادی‌الاول ۱۴۴۴ |

۲

تعلیل

افزایش برد موشکی و تغییر در دکت‌رین هسته‌ای چه پیمای دارد؟

نشانه‌های تغییر

در سیاست‌های بازدارنده ترکیبی تهران



هشدار می‌دهد که البته در مصاحبه جدید با المیادین، او افزایش برد موشک‌های ایران را هم چاشنی هشدار خود کرده است.

پایدار در محاسبات دشمن پدید آمد. به گزارش مشرق، کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی برای بار دوم طی چند ماه نشین میان ایران با رژیم صهیونیستی و نیز تحرکات امریکایی‌ها، در‌باره احتمال تغییر دکت‌رین هسته‌ای ایران هشدار داده و البته این بار، احتمال تغییر در برد موشک‌های ایران را روی میز قرار داده است.

کمال خرازی گفته است که وقتی غربی‌ها حساسیت‌های ایران را در نظر نمی‌گیرند، دلیلی ندارد ما حساسیت‌های اروپا را در نظر بگیریم. مشاور رهبر معظم انقلاب در گفت‌وگو با شبکه المیادین با دادن چند پیام روشن می‌گوید ایران اگر تهدید وجودی بشود، دکت‌رین هسته‌ای خود را تغییر خواهد داد و تأکید کرد که تنها فتوای رهبر معظم انقلاب اِین‌موضوع را فعلاً ممنوع کرده است. خرازی همچنین گفت: ما توانایی لازم را برای ساخت سلاح داریم و مشکلی از این بابت نداریم، تنها فتوای رهبری این موضوع را فعلاً ممنوع کرده است.

نکته جالب‌توجه آن بود که خرازی در خلال همین گفت‌وگو، احتمال افزایش برد موشک‌های ایران را هم منتفی ندانست و گفت: همه به قدرت موشکی ایران اذعان کرده‌اند. تنها مسئله برد موشک‌هاست که تا به حال حساسیت غربی‌ها و اروپایی‌ها لحاظ می‌شد، اما وقتی آنها حساسیت‌های ما را لحاظ نمی‌کنند، دیگر دلیلی ندارد که ما حساسیت آنها را در نظر بگیریم، بنابراین احتمال اینکه برد موشکی ایران بیشتر بشود، هست. این دومین بار طی ماه‌های اخیر است که کمال خرازی که مشاور رهبر معظم انقلاب است، درباره احتمال تغییر دکت‌رین هسته‌ای ایران را

۲ گزارش
طی مراسمی با حضور معاون هماهنگ‌کننده سازمان بسیج از شعار محوری هفته بسیج سال جاری با عنوان «بسیج با مردم برای مردم» رونمایی شد. ■ ■ ■ به گزارش راه‌آنا، آیین رونمایی از شعار هفته بسیج در سال ۱۴۰۳ با حضور سردار حسین معروفی، معاون هماهنگ‌کننده سازمان بسیج مستضعفین و جمعی از معاونان و مسئولان این سازمان بر گزار شد. در این مراسم، شعار محوری هفته بسیج با عنوان «بسیج با مردم، برای مردم» رونمایی شد. این شعار به وضوح بیانگر هدف و فلسفه وجودی بسیج به عنوان نهادهی مردمی و متعهد به خدمت به ملت ایران است.
سردار معروفی در حاشیه این مراسم، به اهمیت و جایگاه بسیج در تاریخ انقلاب اسلامی اشاره کرد. وی گفت: «حضرت امام پاسداران انقلاب اسلامی واگذار و مسئولیت حفاظت و حراست از انقلاب و دستاوردهای آن را برای سپاه و بسیج ترسیم کردند.» این جمله تأکیدی بر نقش بسیج به عنوان یکی از ارکان اصلی دفاع از انقلاب و دستاوردهای آن است.
■ «ملت و وجودی سپاه» اعتقاد، انقلابی و مردمی
معاون هماهنگ‌کننده سازمان بسیج

۱
روزنامه جوان شماره ۷۱۶۰ دوشنبه ۱۴ بهمن ۱۴۰۳ ۲ جمادی‌الاول ۱۴۴۴
سرویس سیاسی ۹۰۸۵۲۳۰

حل‌وفصل مسائل باقی‌مانده پادمانی با ایران، آماده است با دولت چهاردهم تعامل کند.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در آخرین نشست شورای حکام آژانس که اواخر شهر یوم‌اره بر گزار شد، اظهار داشت: پس از انتخابات در ایران، من با رئیس‌جمهور یزشکیان مکاتبه کردم و تمایل خود را برای دیدار با او در تهران برای از سرگیری گفت‌وگو و همکاری بین آژانس و ایران نشان دادم.

به نظر می‌رسد تغییر در رویکردهای تهران در اعمال «سیاست‌های بازدارنده ترکیبی» باعث شده آژانس به نمایندگی از امریکایی‌ها به تکاپوی جدید بيفتد تا مانع تغییر میز بازی شود. از نگاه امریکایی‌ها ترکیب سیاست‌های بازدارنده اتمی با توسعه موشکی مسیر گفت‌وگوهای پیشین را به صورت کامل می‌پندد و غرب را در مواجهه جدیدی با ایران قرار خواهد داد که پر هزینه خواهد بود، ازاین‌رو غرب با استفاده از ابزار آژانس در تدارک آن است با بازکردن یک کریدور جدید دیپلماتیک با ایران درصدد مهار این وضعیت برآید.

ورود آژانس به فضای جدید پیش‌آمده در منطقه دارای سه نکته مهم و قابل توجه است:

۱- نکته اول آن است که گروسی در حالی از احیای گفت‌وگوها خبر داده که تا پیش‌ازین دو بار (در سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ میلادی) آن را رسماً زیر پا گذاشت و با اصرار بر بازسازی هر فراقیادمانسی نامتعارف، مانع اجرایی‌شدن آن شد. ۲- از سویی گروسی تا قبل از جنگ غزه و نیز تجاوز صهیونیست‌ها به لبنان و خصوصاً تحقق عملیات غرورآفرین وعده‌دافق ۲۱ نتفنا‌اصاروی بر احیای نظام مذکور نداشت، بلکه در مواضع غیررسمی و خصوصی خود در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی آن را غیرعملیاتی اعلام کرده بود.

۳- همچنین گروسی در دیدارهای قبلی خود با مقامات سازمان انرژی اتمی، به جای کلیدواژه «تفاهم با تهران»، روی «پروژه مهار هسته‌ای ایران» از طریق به کارگیری ابزارهای سلبی (از جمله استناد ترویکای اروپایی به مکانیسم ماشه و ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد) تکیه می‌کرد، اما به محض پدیدآمدن نشانه‌های تغییرات ترکیبی در مدل بازدارندگی خبر از تفاهم با ایران می‌دهد. بی‌شک در روزهای آینده شاهد آن خواهیم بود که امریکایی‌ها برای مهار ایران و جلوگیری از اقدامات بازدارنده هیبریدی (توسعه هماهنگ موشکی و اتمی) پیام‌های ارسال خواهد کرد که بیانگر یک مدل مشترک (در قالب احیای برجام، انعقاد توافق ثانویه با تفاهم غیراعلامی) خواهد بود، اما تجربه نشان داده است این بسته جدید می‌تواند تمامی پیام‌های پیشین باز هم توخالی خواهد بود، به همین دلیل تهران به جای تملل روی گزار‌ه‌ها و پیش‌شرط‌های امریکایی و ترویکایی در مسیری قدم خواهد برداشت. نکته تشنه امنیت نظام عمل‌های خود باشد. پیام‌های ویژه رئیس شورای راهبردی روابط خارجی مخاطب خاص دارد!

رونمایی از شعار هفته بسیج امسال
سردار معروفی: بسیج افتخار می‌کند جان فدای ملت ایران است ■ امنیت و اقتصاد مقاومتی سردار معروفی در ادامه به تأکید بر این نکته پرداخت که «بسیج با مردم است، به این معنا که بسیج به عنوان یک نهاد مردمی، در زمینه‌های مختلف از امنیت تا اقتصاد و مسائل اجتماعی پیشتاز است. او گفت: «بسیج با مردم، امنیت را برای آنان فراهم می‌کند؛ با آنان، اقتصاد را مستحکم و مقاومت می‌سازد، با مردم، مسائل اجتماعی را پیگیری و ناهنجاری‌ها را از بین می‌برد.» ■ ترویج فرهنگ مقاومت وی همچنین به ترویج فرهنگ مقاومت، شهادت و پیگیری در حوزه علم و مرجعیت علمی اشاره کرد و گفت: «بسیج با مردم و متعلق به مردم است. نگاه بسیج مستضعفین به مردم، قومی، مذهبی و سیاسی نیست.» این موضوع بیانگر رویکرد مردمی بسیج به تمامی اقشار و گروه‌های اجتماعی است. سردار حسین معروفی در پایان با افتخار اعلام کرد که بسیج، جان فدای ملت ایران در همه عرصه‌هاست. این جمله به خوبی نشان‌دهنده تعهد بسیج به خدمت و حمایت از مردم در تمامی شرایط و موقعیت‌هاست. در نهایت، هفته بسیج با شعار «بسیج با مردم، برای مردم» یادآور این است که بسیج همواره در کنار ملت ایران و به عنوان یک نهاد مردمی، در تمامی عرصه‌ها فعال خواهد بود.
بحران‌ها عبور کرده‌اند. او به دفاع مقدس اشاره کرد و گفت: «امروز نیز مردم در مقابل همه دشمنان انقلاب اسلامی ایستادگی می‌کنند. این ایستادگی و پایمردی مردم، نشان‌دهنده پیوند عمیق میان بسیج و ملت است. ■ «بسیج» تکیه‌گاه مردم وی تصریح کرد: «بسیج تکیه‌گاه مردم است و متعلق به یک گروه، جناح یا حزب خاص نیست، بسیج متعلق به همه ملت ایران است.» این جمله نشان‌دهنده روحیه همبستگی و وحدت در بسیج است که همه اقشار جامعه را در خود جای می‌دهد.

بسیج

سرویس سیاسی ۹۰۸۵۲۳۰

پیادداشت‌های هم‌ه‌ما

محسن سلکی

شیخ نعیم قاسم، متفکر «مقاومت»

بنیادگرایی بر خلاف مبنای‌گری، قادر به ساختن بنا نیست. بنیادگرایی اگر بنایی هم بسازد یا سست است یا اینکه مطابق نیاز زمان و مکان نیست. بنیادگرایی ملاحظاتی چون خواست و نیاز ساکنان یک بنا را در نظر نمی‌گیرد، در حالی که مبنای‌گری آن هم در خوانش امام خمینی(ره)، نگاه معماری، ظریف و دقیق به نیاز محیطی، فردی و جمعی دارد. افزون بر این برتری بنایی و ساز‌های، مبنای‌گری متکی بر سیستم استدلالی و عقل‌گرایانه است، در حالی که بنیادگرایی استدلال‌ستیز و عقل‌گریز است.

با این مقدمه، در ادامه کتاب شیخ نعیم قاسم در خصوص امام راحل (کتابی تحت عنوان مبنای‌گری و نواندیشی در راه و روش امام خمینی) قابل فهم‌تر و ارزشمندتر می‌شود. شیخ نعیم قاسم در کتاب «اندیشه بر انگیزش» در خصوص امام خمینی(ره)، بر مبنای‌گری امام راحل در عین نواندیش بودن ایشان دست می‌گذارد و آن را می‌کاود.

به عبارت دیگر، به خوبی نشان داده است امام حکیم هم پایبند به اصول ثابت اسلام بود و هم بر مبنای همین اصول ثابت، خلاقیتی مخصوص خود داشت. هر چند تاریخ فقه شیعه و مکتب قم، تاریخ اجتهاد و مدیریت بنای امور جدید بر بنیاد اصول قدیم بوده اما امام راحل، با تدقیق و تعمیق نظریه و ولایت فقیه، قله این تناسب و تعادل بوده است. کتاب شیخ نعیم قاسم(مبنای‌گری و نواندیشی در راه و روش امام خمینی) و دریافت او در تمرکز بر مهم‌ترین کلید فهم اندیشه امام، نشان می‌دهد شیخ مقاومت، مقامی اندیشگی و نگاه‌ی عمیق به اسلام سیاسی و منظومه امام راحل دارد. قابل اشاره است که به مبنای‌گری به عنوان دستگاه فلسفی و منطقی امام راحل نیز باید توجه داشت. در مقایسه با «انسجام‌گرایی» و سایر نگاه‌ها، مبنای‌گری، یقینی‌تر و مبتنی بر اصول ثابت‌تر است. برای نمونه، به انسجام‌گرایی این انتقاد وارد است که یک داستان ضمن دروغ‌بودن و بی‌بهره‌بودن از صدق، می‌تواند منسجم باشد.

گزیده‌خبر

رزمایش مرکب دریایی ایران و جمهوری آذربایجان فردا بر گزار می‌شود

رزمایش امسداد و نجات در یایی ایران – جمهوری آذربایجان ۲۰۲۴(AZIREX 2024)در محل در یای خزر بر گزار می‌شود. به گزارش تسنیم، رزمایش مرکب دریایی ایران– جمهوری آذربایجان ۲۰۲۴ (AZIREX 2024) در محل در یای خزر بر گزار می‌شود.

رزمایش مرکب امداد و نجات دریای خزر با شعار همکاری برای صلح و دوستی cooperation for peace and friendship فردا و با شرکت نیروهای دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان بر گزار می‌شود. مرحله اصلی رزمایش مرکب امداد و نجات دریای خزر با حضور نیروهای دریایی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان فردا و به میزبانی ناوگان شمال نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران بر گزار می‌شود. هدف از برگزاری این رزمایش تحکیم امنیت جمعی پایدار و مبنایی در منطقه و گسترش همکاری‌های چندجانبه میان کشورهای شرکت‌کننده و همچنین نشان دادن حسن‌نیت و توانایی این کشورها در راستای حمایت مشترک از صلح و دوستی و امنیت دریایی است.

دولت امریکا نخواست رابطه‌اش با ایران بهتر شود

یک کارشناس مسائل امریکاضمن بیان اینکه تسخیر لانه جاسوسی قلب هر کسی در دنیا را که از امریکا زخم خورده بود، خوشحال کرد، گفت: تسخیر لانه جاسوسی در سال ۱۳۵۸ جایگاه ایران را در دنیا در حوزه قدرت نرم به عنوان کشور انقلابی استکبارستیز افزایش داد. فؤاد ایزدی در گفت‌وگو با میزان گفت: رهبر معظم انقلاب در سخنرانی شنبه خود به این نکته اشاره کردند که خیلی مهم است؛ اگر تسخیر لانه جاسوسی نبود امریکا یک پایگاه هسته‌ای برای فعالیت‌های ضدایرانی داشت. براساس اسناد لانه جاسوسی اگر تسخیر لانه جاسوسی نبود، حتی جان امام راحل هم در خطر بود چراکه سفارت امریکا در ایران تبدیل به مرکز براندازی و ترور شده بود. وی با بیان اینکه اگر سفارت تسخیر نشده بود، طرحی که برای براندازی ما در سال ۱۳۳۲ تجربه کردیم، دوباره اتفاق می‌افتاد، گفت: تسخیر لانه جاسوسی ادامه حیات انقلاب را تضمین کرد. حیات انقلاب با حضور صدها مستشار امریکایی ممکن نبود و اخراج جاسوس‌ها از ایران به ادامه حیات انقلاب و رشد آن منجر شد.

ایزدی با اشاره به اینکه امریکایی‌ها فرصت داشتند عملکرد ذی خود را جبران کنند، ادامه داد: امریکایی‌ها بعد از پیروزی انقلاب می‌توانستند با نیروهای دولت جدید ارتباط بگیرند، اما نگرفتند و سفارت خود را به مرکز براندازی تبدیل کردند، می‌توانستند اجازه ندهند شاه وارد امریکا شود تا با عملیات طیس را انجام ندهند، می‌توانستند بعد از آزادی جاسوس‌ها روابط خود را با ایران اصلاح کنند، اما شروع به حمایت از صدام کردند. می‌توانستند بعد از جنگ تحریم‌های جدید را انجام ندهند، اما اعمال کردند. این کارشناس مسائل امریکا اظهار کرد: در دوره‌های تاریخ بعد از انقلاب اسلامی اولویت دولت‌های مختلف کاهش تنش بود، امریکایی‌ها می‌توانستند از تلاش‌های دولت‌های متعدد استفاده کنند، اما نکردند. در آخر هم خودشان از برجام خارج شدند و بایدن هم که منتقد ترامپ بود، تلاشی برای احیای برجام نکرد. وی با تأکید بر اینکه امریکایی‌ها قهرمان فرست‌سوزی بودند و خودشان فرصت‌ها را از دست دادند، گفت: اینکه عده‌ای معتقدند رابطه ایران با امریکا می‌توانست بهتر شود، از یک نظر درست است و ارتباطی می‌توانست بهبود یابد، اما طرف امریکایی نخواست و هر دولت اصلاح‌طلب و غیراصلاح‌طلبی که در ایران سر کار آمد، این فرصت را به او داد، اما تمایلی نشان نداد و ادامه رابطه یک‌طرفه امکانپذیر نیست. ایزدی با اشاره به اینکه اگر تسخیر لانه جاسوسی انجام نمی‌شد، انقلاب را قطعاً نابودی می‌کردند، تأکید کرد: اگر امریکایی‌ها پا نگذاشت، دست نهادهای مغرب می‌زدند. امریکایی‌ها سال‌ها سال داشت در ترور و سرنگونی حکومت‌ها تجربه دارند و یک بار در ایران موفق شده بودند. اگر ایرانی‌ها دوباره از همان مرکز و ساختمان فریب می‌خوردند، قطعاً آبروی ایران در تاریخ می‌رفت، اما با هوشمندی امام راحل و دانشجویان در آن تاریخ این اتفاق نیفتاد.

ضرورت انسداد مرزهای شرقی با تجهیزات الکترونیکی

بحث انسداد مرزهای شرقی باید به صورت حساس و دقیق انجام شود که مهم‌ترین آن انسداد مرزها بی تجهیزات الکترونیکی و نصب دوربین‌های دید در شب است. ولی‌الله بنیانی، نماینده نقرش، آشتیان و قراقران در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خانه ملت گفت: با توجه‌به مشکلاتی که در مر مشترک با کشورهای افغانستان و پاکستان داریم که به عملیات‌های تروریستی گروهک‌ها از جمله جیش‌الظلم علیه نیروهای خدم‌فرجامنجر می‌شود، لازم است تمهیدات لازم جهت مقابله با این موضوع اتخاذ شود. سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی ادامه داد: بحث انسداد مرزهای شرقی باید به صورت حساس و دقیق انجام شود که مهم‌ترین آن هوشمند کردن و تجهیز دیوارهای مرزی به دوربین‌های دید در شب است تا توان در نفوذ گروهک‌های تروریستی و اتباع غیرمجاز جلوگیری کرد. لازم است دولت اعتبارات لازم را جهت انسداد مرزهای شرقی در نظر بگیرد تا روند انسدادسازی به صورت اساسی جلو برود تا عوامل خارجی نتوانند به داخل کشور نفوذ کنند.